
令和２年６月吉日 

 

ご入居者、ご家族 各位 

 

社会福祉法人 川福会 

特別養護老人ホーム 布市福寿苑 

施設長 奥地孝至 

 

新型コロナウィルス感染症に関する面会制限の解除について 

 

拝啓 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より当法人のサービスをご利用いた

だき誠にありがとうございます。 

「新型コロナウィルス」の感染状況ですが、５月２１日（木）に大阪、京都、兵庫が緊急事態

宣言から解除、５月２５日には日本全国が解除宣言を発出されました。布市福寿苑や布市真寿庵

は今後も新型コロナウィルス感染症の予防対策を継続いたしますが、苑内の生活は徐々に緩和し

ていくようにする予定でございます。皆様のご面会について６月１５日（月）から始める予定で

すが、面会方法については密集をさけるため予約制とさせていただき、来苑前にご自宅で検温し

ていただき、来苑時も検温をしていただいた後に所定の場所で面会の機会を設ける予定でござい

ます。 

               日時：月曜日～土曜日  

午前 10：00～午後 4：15 

               場所：１Ｆ相談室 

持ち時間：お一組３０分 

面会人数：３人から４人まで 

  ※未だにマスクの納品が遅れているため、来苑時は必ずマスクの着用をお願いいたします。 

詳細は下記のお問い合わせの上でご確認していただけたら幸いでございます。 

この度、緊急事態宣言が解除となりましたが、再び大阪や全国で感染悪化の状況になりました

ら面会制限を含めた予防対策に入る可能性がございます。その時は何卒ご理解とご協力をよろし

くお願いいたします。 

令和２年３月１６日より面会制限を継続させていただいていますが、ご入居者と皆様が面会で

喜んでいただけるように尽力いたしますので、職員一同心よりお待ちしております。 

【問い合わせ先】 

場所：特別養護老人ホーム 布市福寿苑     場所：グループホーム布市真寿庵 

短期入所生活介護            日時：月曜～土曜日 9：00～17：00 

日時：月曜日～土曜日 9：00～17：30      電話：072-983-2255 

電話： ０７２－９８３－２２５５               担当：辻野 金山 高橋 

担当：天野 西村 田中 品川 


